
 

 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 

 

  DETERMINAZIONE N. 549  

ORIGINALE   DATA 23/11/2022  

 

 

  

OGGETTO: 
IMPEGNO A FAVORE DI S.I.A.E. PER DIRITTI CONNESSI AL SERVIZIO 

BIBLIOTECARIO ANNO 2022 - CIG Z95387E95F   

 

 

IL RESPONSABILE 1° SETTORE  

 

Vista la nota della SIAE, sede di Pontedera, con prot. n. 34314 del 08/11/2022, con la quale si 

comunicano gli importi dovuti per le apparecchiature presenti presso la biblioteca comunale di 

Ponsacco; 

 

Visto l’art. 68 della Legge 633/41, come modificato dalla Legge 248 del 18/08/2000, con cui si 

stabilisce che la riproduzione per uso personale delle opere mediante fotocopia, xerografia o sistema 

analogico è consentita nei limiti del 15% di ciascun volume; 

 

Considerato l’art. 2 della legge 248/2000, che stabilisce la riscossione da parte della SIAE dei 

compensi di cui al quarto e quinto comma dell’art. 68; 

 

Visto che in data 19/07/2002 è stato stipulato tra SIAE, AIE, SNS, Conferenza dei Presidenti della 

Regioni delle Province autonome, UPI E ANCI, un accordo riguardante le fotocopie di opere 

dell’ingegno pubblicate per le stampe esistenti nelle biblioteche territoriali di regioni, province e 

comuni;  

 

Preso atto che, come stabilito nella nota della SIAE sopra richiamata, per i n.2 apparecchi 

multimediali (PC) l’importo della SIAE è di € 82,70 inclusa IVA e che per la reprografia è di € 

198,22 IVA inclusa; 

 

Dato atto che, in esecuzione delle norme sulla tracciabilità dei pagamenti L. 136/2010, richiesto da 

questo Settore, è stato rilasciato dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, 

servizi e forniture (AVCP) il relativo C.I.G.; 

 

Vista la regolarità contributiva della SIAE prot INAIL_34582301risultante dall’interrogazione on 

line degli archivi enti previdenziali con scadenza in data 11/01/2023; 

 

Considerato che il codice univoco ufficio ai fini della fatturazione elettronica è il 

seguente:3ZZMDL; 



 

Visto l’art. 1, comma 629, lettera b) della legge 190/2014 “Applicazione split payment”; 

 

Dato atto che ai sensi degli Artt. 26 e 27 del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 occorre effettuare la 

pubblicazione dei dati relativi a questo atto nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 

internet istituzionale di questo Ente; 

 

Visto il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 

Visto lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento di contabilità; 

 

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

 

Accertata la propria competenza ai sensi del vigente Regolamento comunale di Organizzazione 

degli Uffici e dei Servizi; 

 

Visto il D.L. 221/2021 che proroga lo stato di emergenza da Covid-19 a tutto il 31/03/2022; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 12 del 09/03/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2022/2024; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 13 del 09/03/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

il Bilancio di Previsione per il triennio 2022/2024; 

 

Vista la deliberazione di G.C. n° 50 del 29/03/2022 ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 

(P.E.G.) per il triennio 2022/2024 e piano delle performance (P.D.O) 2022/2024. Approvazione”;  

 

Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali; 

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 

del D. Lgs. 267/2000; 

   

DETERMINA 
 

1) Di impegnare la spesa complessiva di euro 280,92 IVA inclusa in favore della SIAE (Società 

Italiana degli autori ed editori); 

 

2) Di imputare la spesa complessiva di euro 280,92 IVA inclusa in favore della SIAE (Società 

Italiana degli autori ed editori), per il servizio bibliotecario, così come da tabella sottostante: 

 

MISS. PROG. TITOLO MACRO CAP. IMPORTO ANNO 

5 2 1 3 750/004 280,92 2022 

3) Di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro l’esercizio 2022; 

 

4) Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 

relativi stanziamenti di cassa e con le disposizioni di cui all’art.183 del TUEL 

 



5) Di incaricare il responsabile del Servizio P.I., Cultura di: 

 Pubblicare il provvedimento con il quale sono stati stabiliti i criteri e le modalità per 

l’erogazione del contributo oggetto del presente atto all’interno della sezione 

“Amministrazione Trasparente” del sito internet istituzionale del Comune di Ponsacco 

nell’apposita sottosezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici / Criteri e 

modalità” ai sensi dell’Art. 26 c. 1 del D. Lgs. 33/2013; 

 Pubblicare all’interno della sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet 

istituzionale del Comune di Ponsacco nell’apposita sottosezione “Sovvenzioni, contributi, 

sussidi, vantaggi economici / Singoli Atti di concessione” i dati necessari ai sensi dell’Art. 

26 c. 2 e Art. 27 del D. Lgs. 33/2013 nel rispetto di quanto stabilito dall’Art. 26 c. 4; 

6) Di dare atto che ai sensi e per gli effetti della legge 241/1990 la responsabile del presente   

procedimento è la Dott.ssa Grazia Marconcini, responsabile del servizio “Pubblica 

Istruzione, Cultura e Biblioteca”; 

7)  Di dare atto altresì, ai sensi dell’art.6 bis della Legge 241/90 e dall’art. 1 comma 9 lett. e) 

della Legge 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, 

nei confronti del responsabile del procedimento. 

  

 

  

 

 Il Responsabile 1° Settore  

    Cerri Davide / ArubaPEC S.p.A.  

 

 

 

 

Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

    Il Responsabile 1° Settore  

          Cerri Davide / ArubaPEC S.p.A.  

 



 

I M P E G N I     D I    S P E S A 

 

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

2022 SPESE PERITALI, 

CONTRATTUALI E DI ASTE 

750/004 3826 280,92 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 

consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


